a) Libris quatuordecim : 1) Ordinario, 2) Martyrologio, 3) Collectario, 4) Processionario, 5) Psalterio, 6) Breviario, 7) Lectionario, 8) Antiphonario, 9) Graduall, 10) Pulpitario, 11) Missali Conventuali, 12) Epistolario, 13) Evangelistario ct. 14) Missali minorum Altarium, Vide Jacobum Quetif tom. 1. pag. 145. sq.

b) Duplicem, alteram pro viris, pro mulieribus alteram.

*ris falsisque virtutibus*. In Bibl. Patrum Lugd. t. XXV. p. 424. legitur Humberti de Romanis vita scripta a *Francisco Dia-go* Ord. Praed. et deinde p. 424. sequuntur Humberti *libri duo de eruditione Praedicatorum ac de modo procedendi sermonem* a) *Epositio Regulae S. Augustini* partes X. pag. 567. *Epistola de tribus votis substantialibus Religionis* pag. 653. *Speculum Religiosorum seu Institutionum vitae spiritualis libri sex* pag. 665-753. sed quos GVILELMUM *Peraltum* potius (de quo supra p. 151) habere auctorem notavit Jacobus Quetif. t. 1 p. 434. et t. 2 p. 273.

Humberti jussu a *Gerardo de FRACHE-TO* scriptas esse constat *Vitas Fratrum Ord. Praed.* De eo supra tom. 2. p. 588.

Liber Sermonum de fraternitate Rosarii B. Virginis praeter rem Humberto ab Altamura, Coppensteinii fide tribuitur, cum nulla fuerit ejusmodi fraternitas ante ALANUM *de Rupe*, de quo tom. 1. p. 36.

\* Ad hunc ipsum Humbertum pertinere credo librum *De septemplici timore*, quem laudat discipulus seu Joannes Herlot serm. 434 his verbis. *Narrat Magister Humbertus in tract. de septemplici timore etc.* Ex libello Humberti *de iis quae tractanda erant in Concilio Lugdunensi* excerpta quaedam edidit P. Martene Vet. Mon. t. VII. ex quo ego in supplem. Concilior. ad Lugdunense II Concilium generale. t. III pag. 3.

HUCARIUS Cornubiensis Anglus, Levita sive Diaconus in Cornugallia circa Annum 1040. Laudatur a Lelando cap. 134. Baleo II. 47. et Pitseo pag. 484. qui praeter *homilias centum et decem* ajunt eum *Excerptiones* b) quasdam tanquam flores carpsisse ex ECBERTI *Ecclesiasticis Constitutionibus*, de quibus dictum supra tom. 2. pag. 489.

a) Hoc est opus quod sine nomine auctoris Bononiae in Bibliotheca Salvatoris evolvit Mabillonius pag. 197. Itineris Italici, ut notatum Vignolio Marvillio tom. 1. miscellan. Histor. pag. 216. Neque ab eo, distincti *Sermones ducenti pro omni materia*, quos memorat Caveus ad Annum 1254.

b) Ita legendum apud Baleum, non *exceptiones*.

HUCBALDUS, *Hugbaldus*, *Hubaldus*, *Huabaldus* Monachus S. Amandi Elnonensis in Hannonia ad fluvium Elnonem in dioecesi Tornacensi Ord. Bened. a) *vir disciplinis sophicis nobiliter eruditus* quem Fulco Archiepiscopus Remensis Remos accersivit, Ecclesiamque Remensem per eum praeclaris illustravit doctrinis, ut testatur Flodoardus IV. 9. hist. Ecclesiae Rem. Scripsit teste Sigeberto c. 407. *Vitas multorum Sanctorum*, quod etiam confirmatur hoc ejus epitaphio quod defuncto An. 930. (non 937. ut Bulaeus, Cangius et Leyserus) ei in Coenobio S. Amandi positum b) ita se habet.